Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

Rua Professor Toledo, n" 6ó8, Centno

Email: contato@crmaradearrcoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sD.gov.br

CNPJ: 60.113.17210001-01

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP- 18.190-000

rNDrcAÇÃo N'qtb D3

INDICO ao Exmo. Senhor Pref'eito Municipal,
JOSE CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, as providências necessárias,
junto ao setor competente, no sentido de:

os quais soriciram
" o*iHff;ü#ÍilTJ;;fiTXHã *i*T::'

sarete'

JUSTIFICATIVA

re i to s por m u i ro s *,*1, i3l''j'i:?: iffi""T "ü?'J il,? ;lT t,i ,o,' El;:
assim como este Vereador que ora subscreve, não está medindo esforços
para melhorar o Jardim Salete, principalmente no que diz respeito a
pavimentação asfáltica e iluminação pública.

Prova disso é a participação constante nas reuniões de
moradores do bairro, sendo a última realizada no dia 05/08 do coÍrente ano,
onde passou todo o procedimento a ser seguido para que o bairro seja
asfaltado aos moradores locais presentes.

Plenário Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro

Sala das Sessões, 08 de Agosto de 2.023.

,e
MANOEL HENRIQT] E SOARES

(MANU DA CULTURA)
VEREADOR

Mi
n xrclHo DE ARAçonaa oA SERRA

AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA. N" 600. JAROIM SATETE . CNPJ 46 634 069/0001.78
ARACOIABA DA SERRI/SP . CEP 18 I9GOOO

FONE: (í 5) 3281-7000

solrcrraÇÃo. JARED oE sousA olAs

226tr9 / 2023 - FnOTOCOLO - P^RA OUTRO§ AS6rJô{ÍOS CUOJE AOU

08 O€ A@SÍO DE 2023 at l0 í3 07

côaco o€ AcEsso 81 ToABF 63roE5€o2

Aa8.n6tue RequaísnL

Acssú€ o link abarxo pera coneulbÍ o pÍooesso
httoc://aÍacoiabade6orÍe.lbwdocÊ.com.bí/puuic/oÍocessoGi/B170ABF637DE5E02

ffi

.tt

ddF
SaI

.cIÉ lt
ABAIXO ASSIT{ADO

Ao ExcelentÍssirm Sr- PÍsÍêito Jo!ó Cailos de Qurvedo Junlor'

asfáltica

ogcidedãGsbeixo-es§inedos,brasleiro§,Ínoradoís§necidadãdeAraçciabadaseÍra-sP'
sdkitam para sar ináUloa coíno sdidteção na SlocÍdaÍie de Desênvdvimsnto Urbano a

pavlmentaÉo da rua Romou Antuna. mUi-.
"otttiOerando

que a maioria dos morado'es
'0" r*pcsii- aa estão de acoÍdo @Ír os etc necassários com a reEdria padmentação

f

irlrttrr llar lxlr(rt

A60. &3 ffi
lis

Estâ íua sofÍê coÍn píoblôma§ cónicos de tÉn§ito intên§o' pols capta Ebdhadores tls

"-d"tttt"t"",
ooíno'l..go A,lil e Evhncr, rpradores <!o mrnioíÍ'b e d€ Soíocaba'

ú"r,Oo muito pó, fazàOo graves pío'oínas dê sâúdê pâíe os Ínofaôm§ e om espechl

Lt o
"u*

oi"nç.". No§ poríodo6 de càuva' a rua so toíÍta inrânsitávd pela quantidade

de veíq.rlos transltando, g6rândo bureco6 o bma na üa' rsssdtendo mais uÍna vaz quo

€§sa via pessa poí pÍotlemas §oÍÍtâffio6 asocian<lo fanúo e p€ssagsm intênsa dê

' Fàbahadoíss e É otl l8ma.
I

ltome CoÍnPLto RG'CPF A33lnetura

't'. ) | '1 t<t
')

7* Çs,:, .(

c-----
l §"it{

)

il J

) tri I

1 ,|

'a
5 I

I

t'^.,|tr í-
1
/: =.-...à

I

I

I

1

J (rt

7ír'
-----.t

1

,q4

a,ra,1- l7s t

"OóPis CdCa'

'htrv.r-. ier.nÉi.§o iii,

U,ffi É.fi"i&

1*

-

a

ts. l- -'ttç LL 'r,
:

ílr

tr [. iêPi à
t -+

1;
ülr-C . 3 +

55 b T3* -\\1 -
q

15,'\iç.?. r,,l - t L* &o
,Lí€J

t

í,

Í6,;51 Jrr lX
{=t qirÍ;f -ee {_

I.{

7

/i
t.. 1.

i- r,
'1;i rr Sl () 4:

'. - ?,
l.(*' )'x.,

JI r-

t
t

l={ !..
'?ta ) u 'z

--t*

ri -1 ?: .*l-ij" I

F-

ór?. trrt.
,

'I

Ã

a ,

,i#-ta AmrZ,

f,iJ*,

lt-')q{

f1

a

i
,&il rt f-t

I

-CôPo Cohr'Ca

AsslnaturaRG/CPFNoma Completo

lk',,* !..xil-r.,^ ií.ov { ra- 3l.f t{€ - 33 G {, ,fr'çt^ D:l3 -6§Vt'3J -l/Ãirnltrçw!?t'a,
4.qr) t-J

L .i k, Ll=- Ejc
M.,\sfreturturOn E I.?) ull Zaq ,\b' X

X\r-*rtl À l,- - v

)i^n.J,;*.Áí
?a7çâb+t ll

iJ- .J

>lr*r7
o3o.l s e .ia-{b .é

_or"r.^
.{*,

t,..-.U\-x,^â 7sn ü§ó- í
çfi&:'1Ài5 BÀ{1135^o

t

.'tda * tl.ii
\-'zl1

li'r'totrÉ*

J-'---

!
tt

I

300,93 m

- Rua Romeu Antunes Ribeiro, Jardim Salete.
- Aproximadamente 300 metros de extensão.
- A 500 metros da Prefeitura. {

jI
'*b

+
Erosão:Todos os anos a chuva e o tráfego constante causam
erosão na superfície da estrada, levando a sulcos e buracos
que dificultam a passagem,

\"{ ,?+

1",
Poeira: Em climas secos, o tráfego constante levanta grandes
quantídades de poeira, o que pode ser um incômodo para
os residentes próximos, além de causar problemas respiratórios

tt '§ t
{, "*

Lama: Em períodos de chuva, a rua se transforma em um lamaçal,
dificultando ou até impossibilitando a passagem de veículos
e pedestres.

/LI \

#L t

Acesso Limitado: Em condiçôes climáticas adversas, a rua se torna
intransitável, limitando o acesso a casas, escolas, e serviços médicos.

rr \-
\

Nossa rua coleta um transito muito acima do normalem relação I -,
a todas as outras ruas ainda não asfaltadas do Jardim Salete ar

Precisamos uloe0!e4en!e do asfalto devido ao fluxo de veiculos
diario, que cheqa a ser dezenas de vezes maior que o de outras ruas
dobairro. Lembrando que nossa rua interl iqa varios bairros e

condominios importantes da cidade

)
!

I **
*

t , ç

.t

\
a t t

§ :
ttb t

+ §
L EI; t.

.. v) >
aII

t

a

I

-

h{

ô

1

I

r

E-

\

R
[.- ".

4

§ç

ry
rk :.

,ffi
*&

{t
{

r-a
!

I §r.
! I L7)

\

7
1

,Jr ^.., -l5
J

EE

s&

§T/

'il F
r"t7

7

7
7 -l

:TL! Á